
 

 

Департамент образования Мэрии г.Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №27» г.Грозного) 

Соьлжа-г1алин Мэрин дешаран департамент 

«Центральни юкъардешаран школа №27» 

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени 

 

П Р И К А З 

 02.09.2022 г.                                                                                         № 196/01-98 

г. Грозный 
 

О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций 

г. Грозного в форме всероссийских  

проверочных работ в 2022 году (осень) 

 
 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (далее Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами  Рособрнадзора от 21 января 

2022 года № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году»,  от 22 марта 2022 года № 01-28/08-01 

«О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», 

приказами Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2022 

года № 94-п «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», от 10 февраля  2022 года № 168-п «О внесений 

изменений в Порядок и План-график проведения всероссийских проверочных работ в 

2022 году в Чеченской Республике», приказом Департамента образования Мэрии г. 

Грозного от 26 августа 2022 года № 257/08-58 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций г. Грозного в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году» (осень),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить примерный график проведения всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР) в 2022 году (осень) согласно приложению № 1.  

2.Назначить заместителя по по УР Абдулгажиеву З.Ш. школьным координатором, 

ответственной за проведение ВПР для обучающихся в 5-9 классах. 

2.1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме ВПР в МБОУ 

«СОШ № 27» г. Грозного в соответствии с порядком проведения ВПР в 2022 году в 

осенний период. 

2.2.Обеспечить необходимые условия при организации и проведении ВПР в МБОУ «СОШ 

№ 27» г. Грозного в 2022 году. 



2.3.Оборудовать средствами видеонаблюдения аудитории и обеспечить видеозапись 

проведения ВПР. 

2.4. Назначить экспертами для проверки ВПР учителей-предметников, не ведущих данный 

предмет и не работающих в данном классе. (Приложение № 2). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                                  К.А. Исаева 

 

С приказом ознакомлен (а):                                                        З.Ш. Абдулгажиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 27» 

от 02.09.2022 г. № 196/01-98 

 

 

Примерный график проведения  

всероссийских проверочных работ в 2022 году (осень) 

Класс Предмет Сроки 

проведения 

Примечание 

5 класс Русский язык 19.09.2022г.  

 

 

 

 

 

Принимают участие все 

обучающиеся параллели 

Русский язык 20.09.2022г. 

Математика  22.09.2022г. 

Окружающий мир 23.09.2022г. 

6 класс Русский язык 26.09.2022г. 

Математика  28.09.2022г. 

История  29.09.2022г. 

Биология  30.09.2022г. 

7 класс Русский язык 03.10.2022г. 

Математика  07.10.2022г. 

8 класс Русский язык 10.10.2022г. 

Математика  12.10.2022г. 

Английский язык 14.10.2022г. 

9 класс Русский язык 11.10.2022г. 

Математика  13.10.2022г. 

7 класс География  С 19.09.2022г. по 

24.10.2022г. 

ВПР в параллели 7-9 классов 

проводятся для каждого класса 

по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Распределение конкретных 

предметов по конкретным 

классам будет представляться 

ОО на неделе, 

предшествующей проведению 

работы по этим предметам в 

личном кабинете ФИС ОКО в 

соответствии с информацией, 

полученной от ОО. 

История  

Биология  

Обществознание  

8 класс География  С 19.09.2022 г. по 

24.10.2022 г. История  

Биология  

Обществознание  

Физика  

9 класс География  С 19.09.2022 г. по 

24.10.2022 г. 

История  С 19.09.2022 г. по 

24.10.2022 г. Биология  

Обществознание  

Физика  

Химия  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МБОУ «СОШ № 27» 

от 02.09.2022 г. № 196/01-98 

 

 

Список 

экспертов (учителей-предметников) для проверки ВПР, 

не ведущих данный предмет и не работающих в данном классе. 

Наименование предмета, класс ФИО экспертов  

5 класс 

по учебному плану  

Русский язык 

Юсупхаджиева Макка Висхановна 

5 класс 

по учебному плану  

Русский язык 

Юсупхаджиева Макка Висхановна 

5 класс 

по учебному плану  

Математика 

Тарамова Раиса Мехдиевна 

5 класс 

по учебному плану  

Окружающий мир 

Шахгириева Альбика Камалдиевна 

6,7,8,9 классы 

по учебному плану 

Русский язык 

 

Юсупхаджиева Макка Висхановна 

6,7,8,9 классы 

по учебному плану  

Математика 

 

Тараканова Злата Николаевна 

8 класс 

по учебному плану  

Английский язык 

Сулейманова Амина Хасановна 

6,7,8 классы, 

по учебному плану История 

Алиева Раиса Увайсовна 

                 6,7,8,9 классы 

по учебному плану  

Алиева Раиса Увайсовна 



Обществознание 

6,7,8,9  классы 

по учебному плану  

Биология 

Тарамова Раиса Мехдиевна 

7,8,9  классы 

по учебному плану  

Физика 

Тараканова Злата Николаевна 

8,9  классы 

по учебному плану  

Химия 

Тарамова Раиса Мехдиевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


